
QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97002
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 002/2010 – Tomada de Preços –  a execução, sob 
o regime de empreitada preço global dos serviços de construção 
do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, localizado no bairro 
Vale do Sol - Zona Urbana no Município de Novo Repartimento, 
Estado do Pará.  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
após análise das propostas apresentadas pelas empresas 
HABILITADAS na 1a fase (habilitação): considerou CLASSIFICADA 
a empresa CONSTRUTORA E COMÉRCIO LINHARES LTDA-EPP 
por atender as condições do Edital, saindo-se VENCEDORA a 
empresa abaixo:
1 – Empresa CONSTRUTORA E COMÉRCIO LINHARES LTDA-
EPP, com o valor global de R$382.992,94 (trezentos e oitenta e 
dois mil novecentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).

Novo Repartimento-Pa., 23 de abril de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente à Tomada de Preços nº 002/2010 - construção do 
Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, localizado no bairro Vale 
do Sol - Zona Urbana no Município de Novo Repartimento, Estado 
do Pará, para que surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando 
os procedimentos administrativos para a contratação da empresa 
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LINHARES LTDA-EPP, acima 
classificada e vencedora do certame, adjudicada, para realizar o 
objeto desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 010/2010 
 PRORROGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que Prorrogou para o 
dia 06/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem 
como objeto  a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado  de 3000 (três mil) toneladas de emulsão 
asfaltica do tipo catiônica RM - 1C e 270 (duzentos e setenta) 
toneladas de asfalto diluído de petróleo CM-30,  para atender 
diversos serviços da  Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, 
Obras e Serviços Urbanos no Município.
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

Novo Repartimento-Pa., 27 de abril de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96505

Avisa que o Processo Pregão Presencial nº 006-FMS/2010, 
que teria a abertura na data de 30/04/2010, às 09:00. Foi adiado 
para o dia 10/05/2010; por motivos de atraso na Publicação nos 
Diários. Informações pelo fone (093) 3544-1319.

Oriximiná- PA, 26 de abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.010.PMA.SESAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96993
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.010.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de 15.000 (quinze mil) m³ de Pedra Preta e 
11.000 (onze mil) m³ de Terra Preta, por um período de 36 
(trinta e seis) meses.
Data, Hora e Local da Abertura: 10/05/2010, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 27 de abril de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97019

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2010

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio torna público que foram vencedoras 
do Pregão Presencial nº 002/2010 as empresas A. D. 
Comércio e Serviços – LTDA – ME, CNPJ nº.10.545.152/0001-
23, G. Da Silva Lima – ME, CNPJ nº.63.853.725/0001-42, J. B. 
Da Silva Júnior, CNPJ nº.04.202.727/0001-02, S. Aguiar Da 
Silva, CNPJ nº. 05.998.286/0001-60 e a empresa C. Ribeiro 
Distribuidora – LTDA – EPP, CNPJ nº. 04.798.860/0001-73.

 Aveiro (PA), 20 de Abril de 2010.
 Rubem de Lima Macêdo Júnior 

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2010 GAB – PMA

Modalidade: Convite nº. 0104-001/2010. Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a 
empresa MPB ENGENHARIA E COMÉRCIO-LTDA, CNPJ nº. 
09.097.907/0001-95 Objeto: Construção de Microssistema de 
Abastecimento de Água na Comunidade de Santa Cruz – Zona 
Rural do Município: Valor do contrato: R$ 101.642,58 (Cento e 
um mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e oito 
centavos: Vigência: 90 dias após a assinatura da ordem de 
serviço. Data da assinatura: 16-04-2010. Foro: Comarca de 
Itaituba - Termo Judiciário de Aveiro–PA.

 Maria Gorete Dantas Xavier 
 Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 002/2010. Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a 
empresa A. D. COMÉRCIO E SERVIÇOS – LTDA - ME, 
CNPJ nº. 10.545.152/0001-23.Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a Merenda Escolar. Valor do contrato: R$ 
113.327,20 (Cento e treze mil trezentos e vinte e sete reais e 
vinte centavos). Vigência: 09 (nove) meses contados da data de 
assinatura do contrato. Data da assinatura: 23-04-2010. Foro: 
Comarca de Itaituba - Termo Judiciário de Aveiro–PA.

 Maria Gorete Dantas Xavier 
 Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 002/2010. Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa 
C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA – LTDA - EPP, CNPJ nº. 
04.798.860/0001-73.Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados à Merenda Escolar. Valor do contrato: R$ 205.499,51 
(Duzentos e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e 
cinqüenta e um centavos): Vigência: 09 (nove) meses contados 
da data de assinatura do contrato. Data da assinatura: 23-04-
2010. Foro: Comarca de Itaituba - Termo Judiciário de Aveiro–
PA.

 Maria Gorete Dantas Xavier
 Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 002/2010. Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa 
S. AGUIAR DA SILVA, CNPJ nº. 05.998.286/0001-60. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar. 
Valor do contrato: R$ 81.120,65 (Oitenta e um mil cento e vinte 
reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 09 (nove) meses 
contados da data de assinatura do contrato. Data da assinatura: 
23-04-2010. Foro: Comarca de Itaituba - Termo Judiciário de 
Aveiro–PA.

 Maria Gorete Dantas Xavier 
 Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 002/2010. Partes: Prefeitura Municipal 
de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa J. B. 
DA SILVA JÚNIOR, CNPJ nº. 04.202.727/0001-02 Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar. 
Valor do contrato: R$ 81.565,66 (Oitenta e um mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 09 
(nove) meses contados da data de assinatura do contrato. Data 
da assinatura: 23-04-2010. Foro: Comarca de Itaituba - Termo 
Judiciário de Aveiro–PA. 

Maria Gorete Dantas Xavier
 Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 002/2010. Partes: Prefeitura Municipal 
de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa G. DA 

SILVA LIMA - ME, CNPJ nº. 63.853.725/0001-42 Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar. 
Valor do contrato: R$ 56.541,96 (cinqüenta e seis mil quinhentos 
e quarenta e um reais e noventa e seis centavos). Vigência: 09 
(nove) meses contados da data de assinatura do contrato. Data 
da assinatura: 23-04-2010. Foro: Comarca de Itaituba - Termo 
Judiciário de Aveiro–PA.

 Maria Gorete Dantas Xavier 
 Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97047

Extratos de Contratos Nº do Contrato: 29.03.10; P. P. 
9/2010-00023; Contratado: A. N. Magalhães – ME,  CNPJ: 
05.637.700/0001-05 Objeto: Fornecimento de Combustíveis 
- PMP; Vigência: 15.03.2010 à 15.03.2011; Valor: R$ 
1.422.500,00.
Nº do Contrato: 30.03.10; P. P. 9/2010-00024; Contratado: 
A. N. Magalhães – ME,  CNPJ: 05.637.700/0001-05 Objeto: 
Fornecimento de Combustíveis - FMS; Vigência: 15.03.2010 à 
15.03.2011; Valor: R$ 116.000,00.
Nº do Contrato: 31.03.10; P. P. 9/2010-00025; Contratado: 
A. N. Magalhães – ME,  CNPJ: 05.637.700/0001-05 Objeto: 
Fornecimento de Combustíveis - FME; Vigência: 15.03.2010 à 
15.03.2011; Valor: R$ 73.000,00.
Nº do Contrato: 32.03.10; P. P. 9/2010-00026; Contratado: 
Eudes A. do Nascimento – ME,  CNPJ: 05.729.426/0001-02 
Objeto: Fornecimento de Cargas e Botijas de Gás Liquefeito para 
PMP – FME – FMS – FMAS e FUNDEB ; Vigência: 15.03.2010 à 
15.03.2011; Valor: R$ 63.748,50.
Nº do Contrato: 33.03.10; P. P. 9/2010-00027 Contratado: 
Viação Tapajós Ltda,  CNPJ: 06.968.418/0001-73 Objeto: 
Fornecimento de Passagens terrestres – FMS e FMAS; Vigência: 
15.03.2010 à 15.03.2011; Valor: R$ 87.000,00.
Nº do Contrato: 34.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
José Nascimento da Conceição,  CPF: 699.389.202-25 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 27.090,00.
Nº do Contrato: 35.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Severino Carbonera,  CPF: 394.179.219-91  Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 31.12.2010; Valor: 
R$ 36.000,00.
Nº do Contrato: 36.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Erisnaldo Pereira de Matos,  CPF: 765.432.342-73 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 
31.12.2010; Valor: 22.500,00.
Nº do Contrato: 37.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Gilberto Matias Rodrigues,  CPF: 644.931.562-87 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 31.12.2010; 
Valor: 36.000,00.
Nº do Contrato: 38.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Edivam Biserra Moreira,  CPF: 666.419.692-15 Objeto: Serviço 
de transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 31.12.2010; 
Valor: 17.820,00.
Nº do Contrato: 39.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Erno Ervin Muller,  CPF: 110.544.172-53 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 31.12.2010; Valor: 
30.732,48.
Nº do Contrato: 40.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Alvanei Martini,  CPF: 437.847.122-15 Objeto: Serviço de 
transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 31.12.2010; Valor: 
17.325,00.
Nº do Contrato: 41.03.10; P. P. 9/2010-00028 Contratado: 
Antonio Carlos Felix de Araujo,  CPF: 871.440.262-91 Objeto: 
Serviço de transporte escolar; Vigência: 15.03.2010 à 
31.12.2010; Valor: 13.500,00
Nº do Contrato: 42.03.10; P. P. 9/2010-00029 Contratado: 
S. M. Andrade Comercio de Material para Construção,  CNPJ: 
10.587.527/0001-18 Objeto: Fornecimento de Material de 
Construção; Vigência: 18.03.2010 à 18.03.2011; Valor: 
421.840,00.
Nº do Contrato: 43.03.10; P. P. 9/2010-00029 Contratado: 
Agropecuária Altamira Ltda,  CNPJ: 14.164.339/0001-38 
Objeto: Fornecimento de Material de Construção; Vigência: 
18.03.2010 à 18.03.2011; Valor: 334.782,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96947

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 022/2010-SEMED

OBJETO: Locação de veículos para o transporte escolar – 
CONVÊNIO nº. 123/2010-SEDUC; ABERTURA: 11/05/2010, às 
09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo 
Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; 
VALOR DO EDITAL: R$: 50,00.

 Brasil Novo/PA, 23/04/2010 
 José de Arimatéia A. Batista 

 Pregoeiro


